EDITAL N.º 279/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas
atribuições e considerando os Editais de Teste Seletivo, respectivamente, Edital 332/2023-PRH, de 08 de dezembro de 2023; Edital 016/2024-
PRH, de 15 de fevereiro de 2024; Edital 308/2024-PRH, de 28 de agosto de 2024; Edital 424/2024-PRH, de 29 de novembro de 2024; Edital
069/2025-PRH, de 20 de março de 2025; Edital 133/2025-PRH, de 05 de maio de 2025; a Portaria nº 704/2025-PRH e os pareceres emitidos pela
Comissão de Heteroidentificação,

TORNA PÚBLICO

O resultado preliminar das análises fenotípicas realizadas com os candidatos inscritos para os Testes Seletivos realizados em conformidade com
os Editais 332/2023-PRH, 016/2024-PRH e 424/2024-PRH, para a função de Docente Temporário; e com os Editais 308/2024-PRH, 069/2025-
PRH e 133/2025-PRH para as funções de Técnico em Laboratório (Química);  Analista de Informática e Contador; e Biomédico, respectivamente,
autodeclarados negros (pretos ou pardos), convocados por meio do Edital no 267/2025-PRH.

Candidato Função Ordem de classificação Resultado

Bruna Thais da Silva Docente Temporário 1º lugar Ausente

Annecler Rech de Marins Docente Temporário 1º lugar Indeferido

Fabrício Bernardo da Silva Técnico em Laboratório (Química) 1º lugar Deferido

Mariete Barbosa Moreira Docente Temporário 1º lugar Deferido

Oliver de Oliveira Barros Lucena de Aquino Docente Temporário 1º lugar Deferido

José Augusto Valim Analista de Informática 1º lugar Indeferido

Denison Vander da Silva Contador 1º lugar Deferido

Andressa Sulamita Siqueira Menezes de Brito Biomédico 1º lugar Deferido

Maringá, 29 de agosto de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.